

Hälsning från kyrkostyrelsens sammanträde 24-26 november 2023

Kyrkostyrelsen möttes till sammanträde på Ekumeniska centret i Alvik. Under helgen behandlades huvudsakligen tre frågor: Regional organisering, stadgefrågan och kyrkoledarvalet.

Ett antal rapporter om verksamhet och ekonomi mottogs också.

Fredagen ägnades helt och hållet till frågan om regional organisering. Arbetsgruppen som består av Eva-Lena Gustavsson, P-O Byrskog, Samuel Hummerdal, Madeleine Hansson, Marcus Lind, Joakim Hagerius, Per Svahn och Britta Bolmenäs hade tidigare i veckan presenterat ett första underlag för samtliga regionråd. Kyrkostyrelsen tog del av reflektioner och reaktioner från regionråden och arbetade vidare med arbetsgruppens förslag. En rad medskick till det fortsatta arbetet gjordes. Arbetsgruppen fortsätter sitt arbete och presenterar ett omarbetat förslag till styrelsen i februari. Därefter prövas förslaget fortsatt både av regionråden och vid möten i samtliga regioner. Församlingsordförande, församlingsföreståndare och alla intresserade inbjuds till mötesplatser i samtliga regioner under februari och mars. Därefter kommer frågan tillbaka till styrelsens bord innan ett slutgiltigt förslag presenteras till kyrkokonferensen som fattar beslut i frågan.

Gruppen som arbetar med förslag till reviderade stadgar återkom till styrelsen med ett ytterligare bearbetat förslag. Gruppen består av Karin Wiborn, Joakim Hagerius, Johan Adolfsson och Sandra Melin. Styrelsen prövade bland annat frågor som ska reglera församlingars tillhörighet till Equmeniakyrkan. Kyrkostyrelsen avser att skicka förslaget till revidering på remiss till samtliga församlingar innan ett slutgiltigt förslag läggs till kyrkokonferensen.

Ett ägaravtal för Enskilda Högskolan fastställdes. Enskilda Högskolan Stockholm (EHS) är en av de främsta institutionerna i norra Europa inom teologi och mänskliga rättigheter. EHS har tre avdelningar: *Avdelningen för mänskliga rättigheter och demokrati*, *Avdelningen för religionsvetenskap och teologi med utbildning av pastorer* samt *Avdelningen för östkyrkliga studier (Sankt Ignatios College)*.

Val av regionala kyrkoledare i regionerna Öst, Syd och Sveland förbereds. I region Öst går Johan Einarssons mandatperiod ut och i Syd och Sveland går Charlotte Thaarup respektive Helen Friberg i pension. En beredningsgrupp är tillsatt tillsammans med en referensgrupp i samtliga tre regioner. Val sker vid kyrkokonferensen 2024.

Kyrkoledarvalet behandlas vid varje sammanträde fram till kyrkokonferensen. Beredningsgruppen med Johan Quist som ordförande leder arbetet framåt, samt prövar och förankrar de olika stegen i processen med hela kyrkostyrelsen.

Kyrkostyrelsen har också en pågående styrelseutbildning som leds av Johan Sverker, PwC. Utbildningen är tematiskt utplagd utifrån begreppen styra, leda, kontrollera och företräda.

Allra sist vill jag påminna om fliken på hemsidan där all information om kyrkoledarvalet är samlad. Sidan uppdateras varefter processen fortgår fram till kyrkokonferensen.

Med en varm önskan om en fortsatt Glad Advent och God Jul!

.....ty han har smört mig till att frambära ett glädjebud till de fattiga. Han har sänt mig att förkunna befrielse för de fångna och syn för de blinda, att ge de förtryckta frihet ¹⁹och förkunna ett nådens år från Herren. Luk 4:18-19

Skillinge, den andra advent

Kerstin Enlund

Kyrkostyrelsens ordförande